
 

Comune di Naso – determina n. 87 del 21.02.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 12 del 06.02.2024 

Reg. Gen. N. 87 del 21.02.2024 

 

Oggetto: IMPEGNO  SOMME  PER  RANDAGISMO  EX  DELIBERA  G. M. 19 DEL 25.01.2024:   €   

6.683,57.  ANCHE   ATTO  DI  LIQUIDAZIONE D'IMPORTO ANALOGO.-         

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei nel mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

• VISTA la delibera GM  n° 19 del 25 gennaio 2024, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 

sono state assegnati a questo settore fondi per € 6.683,57 per rimborso spese residue anno 2022 da 

randagismo, fenomeno molto diffuso e finalizzato al benessere canino - da parte delle Associazioni di 

volontariato; 

• RICHIAMATE tutte le motivazioni in fatto e in diritto di cui a tale delibera; 

• VISTA la nota, comprovata e qui allegata, della richiesta della somma spesa da Associazione animalista 

Musetti Randagi di Capo d’Orlando, via Piave 136, CF 95026740837, iscrizione Albo regionale 2167, 

per il mantenimento e la cura degli animali; 

• VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  

• VISTO l’art.6 comma 2, della Legge 15.05.1997 n.127 e successive modifiche ed integrazioni, così 

come recepito dalla L.R. 23/98;  

• VISTE le ultime disposizioni e leggi e regg. sul randagismo: L. 281/1991 etc. e, da poco, la L. R. 

15/2022; 

• Visto il provvedimento Sindacale n.05/2022, con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali del 

I° Settore al sottoscritto; 

• Visto il provvedimento Sindacale n.08/2023, con il quale sono state nuovamente attribuite le funzioni 

dirigenziali del I° Settore al sottoscritto; 

• Visto il Bilancio esercizio in corso, approvato il 26 luglio, 2023, giusta del. Cons. 24; 

• Vista la proroga ministeriale alla data del 15 marzo per l’approvazione del bilancio 2024; 

• Visto il vigente regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 

• Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii. in materia finanziaria, in particolare l’art. 163; 

• Visto il vigente OO.EE.LL. vigente in Sicilia; 

DETERMINA  

Per tutti i motivi esposti in premessa: 

      1.  di impegnare come a seguire, per il fenomeno del randagismo la somma di €  6.683,57  

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 87 del 21.02.2024 
Pag. 2 a 4 

 

            (seimilaseicentottantatre/57), quale residuo di pagamento 2022,  

       2. di poter già da ora liquidare e rimborsare tale somma di € 6.683,57 all’Associazione animalista  

            Musetti Randagi di Capo d’Orlando, via Piave 136,  CF 95026740837, iscrizione Albo regionale  

            2167 e di cui a nota 0028501 del 5.12.2023, che si allega e già in delibera;  

       3. di trasmettere copia del presente all’Ufficio di Ragioneria e alla Segreteria per ogni sorta di specifica   

           competenza; 

      4. di pubblicare la presente all’albo pretorio e sul sito istituzionale ex D. Lgs. 33/2013. – 

                                                       

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE                                                                                                            

                                                                                                                 F.to   Dott. Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 87 del 21.02.2024 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “IMPEGNO  SOMME  PER  RANDAGISMO  EX  DELIBERA  G. 

M. 19 DEL 25.01.2024:   €   6.683,57.  ANCHE   ATTO  DI  LIQUIDAZIONE D'IMPORTO ANALOGO.-        

- CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10180801 - 1 impegno n. 320 2024 per € 6.683,87 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 26.02.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 87 del 21.02.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “IMPEGNO  SOMME  PER  RANDAGISMO  EX  DELIBERA  

G. M. 19 DEL 25.01.2024:   €   6.683,57.  ANCHE   ATTO  DI  LIQUIDAZIONE D'IMPORTO 

ANALOGO.-         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi 

dal 28.02.2024 al 14.03.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 28.02.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


